
Aftenskole-aktiviteter er en god måde at skabe synlighed omkring sin forening, tiltrække 
nye medlemmer og så giver det samtidig adgang til, at man kan søge om midler i 
Foras udviklingspulje. Og det er faktisk ret let at komme i gang;

Først skal I:
Sikre, at jeres registrering af 

virksomhedsform på virk.dk er den rigtige for at kunne 
blive aftenskole. Søg enten på foreningens navn eller med 

jeres CVR-nummer på virk.dk. Hvis I står som ”Frivillig forening”, 
skal I ændre det til ”Forening”, da en frivillig forening ikke 

kan have ansatte. 

SÅ LET ER DET AT LAVE
AFTENSKOLE-AKTIVITET

Dernæst kan I:
Lave en oversigt over de aktiviteter, I har i jeres 

forening. I kan nemlig sagtens tage udgangspunkt i jeres egne 
medlemmer og lave aktivitet, der vil være værdifuld for dem. Fx et kursus med en 
underviser, som viser nye metoder, eller en foredragsholder der kommer med ny 

indsigt. Og det kan være helt ned til ét kursus eller foredrag om året – mere 
skal der ikke til.

Bagefter skal I:
Lave et overslag over, hvad I vil lave af aktiviteter 

og hvor mange timer, I vil søge i tilskud fra kommunen til at komme i 
gang med det. Hvis I starter op med et foredrag, skal I søge tilskud til 6 timer, da 

det er det antal timer, en foredragsholder får løn for. Hvis det er et kursus, så 
er det antallet af timer, det varer.
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Så er I klar 
til at:

Kontakte kommunen for en godkendelse som aftenskole og 
til en ansøgning om tilskud til aktiviteterne i jeres aftenskole. I mange 

kommuner søger man online. 
I kommunen lander jeres ansøgning hos en konsulent i den afdeling, der 

arbejder med aftenskoleområdet, og den sendes videre der fra til 
godkendelse i et møde i Folkeoplysningsudvalget.

Efter 
kommunens godkendelse som aftenskole kan I:

Gå i gang. Find en foredragsholder og/eller underviser til jeres aktivitet. 
Deltagerne kan I finde mellem jeres egne medlemmer. Husk at søge starthjælpen 
fra Foras pulje, som er et kontant beløb, I må bruge på at komme i gang med jeres 

aftenskole-aktivitet. Derudover tilbyder Fora også gratis lønkørsel og en fælles 
skolelederordning, så der er mindre administrativt bøvl at 

holde styr på.
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Hvis I støder på forhindringer undervejs, så 
kontakt Fora. Vi står klar til at hjælpe jer videre.

Efter kommunens godkendelse som aftenskole kan I:

Så er I klar til at:


